REQUERIMENTO N.º 1996/2018
Informações sobre atividades esportivas para categorias menores.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

A Secretaria de esportes conta com aulas de Voleibol, Basquetebol, Handebol e Futsal para categorias menores? Descrever quais categorias possuem aulas semanais, qual a quantidade de alunos e as idades contempladas em cada categoria.
Essas categorias participam de eventos esportivos ou campeonatos fora da cidade?

A Secretaria possui uniformes para as categorias descritas acima guardadas? Se sim, qual o planejamento para distribuição? Se não, existe licitação para compra?

Atualmente todas as categorias possuem uniforme? Se sim, como é feita a distribuição dos uniformes para cada atleta? Se não, qual o planejamento para a compra de novos uniformes para os atletas?

Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 16 de outubro de 2018.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB